РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

104-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2019  №1887

О передаче муниципального

имущества муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым,

находящегося на балансе муниципального

унитарного предприятия муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым «ГОРРИТУАЛ»

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«ГОРРИТУАЛ» передать муниципальное имущество муниципальному

бюджетному учреждению «Город» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в

пункте 1 настоящего решения, за муниципальным бюджетным

учреждением «Город» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления.

3. Муниципальному казенному учреждению Департамент

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики

Крым совместно с муниципальным унитарным предприятием

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ГОРРИТУАЛ», муниципальным бюджетным учреждением «Город»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1, 2 настоящего

решения.

4. Муниципальному казенному учреждению Департамент

развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым внести соответствующие изменения в

Реестр муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Е.А. Шапилова

Приложение

к решению 104-й сессии

Симферопольского городского совета

от 31.01.2019 № 1887

Перечень

имущества, подлежащего передаче от муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «ГОРРИТУАЛ» Муниципальному бюджетному учреждению «Город»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и закреплению на праве оперативного

управления

№

п/п

Наименование объектов/ местонахождение  Рег.

номер

Единица.

измерения

Количество

Первоначальная

стоимость, (руб.)
Остаточная стоимость,

(руб.)

1 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Белая)

429

шт. 1 1,00 1,00

2 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Беспалова)

430 шт. 1 1,00 1,00

3 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Беспалова)

431 шт. 1 1,00 1,00

4 Могилы рядовых М.А. Опрыжко и М.Е.

Шевердеева (расположены по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Беспалова)

432 шт. 1 1,00 1,00

5 Мемориал на месте массовых расстрелов

советских граждан в годы Великой

Отечественной Войны (скульпторы Л.С.

Смерчинский, Е.И. Максименко, архитекторы

Е.В. Попов, Е.Д. Бычков) (расположен по адресу:

438 шт. 1 1,00 1,00

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев

Сталинграда)

6 Памятный знак на месте фашистского

концлагеря для военнопленных «Картофельный

городок» (расположен по адресу: Республика

Крым, г. Симферополь, ул. Жигалиной)

440 шт. 1 1,00 1,00

7 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

444 шт. 1 1,00 1,00

8 Могила советских воинов И.В. Сидорова и

майора А.Е. Мищенко (расположена по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

445 шт. 1 1,00 1,00

9 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

446 шт. 1 1,00 1,00

10 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

447 шт. 1 1,00 1,00

11 Братская могила советских воинов и партизанки

Л.И. Вовченко (расположена по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

448 шт. 1 1,00 1,00

12 Участок воинских захоронений советских

воинов- пять одиночных могил и одна братская

могила (расположен по адресу: Республика

Крым, г. Симферополь, ул. Кирова)

449 шт. 1 1,00 1,00

13 Участок воинских захоронений советских

воинов- двадцать шесть одиночных могил и одна

братская (расположен по адресу: Республика

Крым, г. Симферополь, ул. Кирова)

450 шт. 1 1,00 1,00

14 Могила партизана Ф.Н. Мельникова

(расположена по адресу: Республика Крым,

 г. Симферополь, ул. Кирова)

451 шт. 1 1,00 1,00

15 Братская могила членов подпольной группы

«Сокол» (расположена по адресу: Республика

Крым, г. Симферополь, пр-кт Кирова)

452 шт. 1 1,00 1,00

16 Могила партизана Ю.Х. Амберьяди

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

453 шт. 1 1,00 1,00

17 Могила подпольщика Г.А. Тайшина

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

454 шт. 1 1,00 1,00

18 Могила подпольщика В.В. Дацуна (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

455 шт. 1 1,00 1,00

19 Могила подпольщика Л.Г. Тарабукина

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

456 шт. 1 1,00 1,00

20 Могила подпольщика И.И. Носенко

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

457 шт. 1 1,00 1,00

21 Могила подпольщика

Ю.В. Рожкова (расположена по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

458 шт. 1 1,00 1,00

22 Могила подпольщицы З.М. Рухадзе

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

459 шт. 1 1,00 1,00

23 Могила подпольщика В.Б. Сергеева

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

460 шт. 1 1,00 1,00

24 Могила старшины 2-й статьи, санинструктора

Е.Ф. Дерюгиной (расположена по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

461 шт. 1 1,00 1,00

25 Могила подполковника М.С. Модина

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова)

463 шт. 1 1,00 1,00

26 Могила Героя Советского Союза капитана

И.Н. Лихого  (расположена по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

465 шт. 1 1,00 1,00

27 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пр-кт Кирова)

466 шт. 1 1,00 1,00

28 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Луговая, д. 73)

473 шт. 1 1,00 1,00

29 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Севастопольская/ул. Данилова)

481 шт. 1 1,00 1,00

30 Братская могила советских военнопленных

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Старозенитная, сектор № 5)

485 шт. 1 1,00 1,00

31 Братская могила членов подпольно-

диверсионной группы железнодорожников

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Старозенитная, сектор № 4)

486 шт. 1 1,00 1,00

32 Братская могила подпольщиков Григорьевых

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Старозенитная, сектор №4)

487 шт. 1 1,00 1,00

33 Группа братских и одиночных могил советских

воинов (расположена по адресу: Республика

Крым, г. Симферополь, ул. Старозенитная,

сектор №4)

488 шт. 1 1,00 1,00

34 Могила А.В. Мокроусова, руководителя

партизанского движения в Крыму (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Старозенитная, сектор №4)

489 шт. 1 1,00 1,00

35 Могила Героя Советского Союза М.П.

Мальченко (расположена по адресу: Республика

Крым, г. Симферополь, ул. Старозенитная,

сектор №3)

490 шт. 1 1,00 1,00

36 Могила Героя Советского Союза И.И. Забегайло

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Старозенитная, сектор №2)

491 шт. 1 1,00 1,00

37 Могила Героя Советского Союза В.А. Горишнего

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Старозенитная, сектор №4)

492 шт. 1 1,00 1,00

38 Могила подпольщика М.П. Шевченко

(расположена по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Старозенитная)

494 шт. 1 1,00 1,00

39 Братская могила партизан (расположена по

адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Старозенитная)

495 шт. 1 1,00 1,00

40 Могила подпольщика Л.Е. Драчева (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Старозенитная)

496 шт. 1 1,00 1,00

41 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Старозенитная)

497 шт. 1 1,00 1,00

42 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Старозенитная)

498 шт. 1 1,00 1,00

43 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Титова)

501 шт. 1 1,00 1,00

44 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Южная)

506 шт. 1 1,00 1,00

45 Братская могила советских воинов (расположена

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Южная)

507 шт. 1 1,00 1,00

Итого   шт. 45 45,00 45,00

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев

Начальник МКУ Департамент развития
муниципальной собственности Администрации
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов

Начальник МКУ Департамент городского
хозяйства Администрации города Симферополя
Республики Крым     Э.В. Евтухова